ORIGINALE

ot
!
Z,
s

C O MUNE DI B I B 3

(Provincia di Arezzo)
DELIBERAZIONE D1 GIUNTA COMUNALE

N. 57 DEL  17/85/2067

OG GETT O

PROGETTO "NATI PER LEGGERE" FESTA CONCLUSIVA DEL PRIMO CICLO
DEATTIVITA' ORGANIZZATA DAL CENTRO COMMERCIALE IL CASENTINO -
CONCESSIONE PATROCINIO

Oggl, 17/05/2007 alle ore 12,30 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della
sede comunale, si ¢’ riunita 1a Giunta Comunale.

Presiede la seduta il sig. FERRI Ferruccio, nella sua qualita di Sindaco.

Fatto I’ aDp“Ho nominale risultanc presenti ed assenti:

FERRI Ferruccio P
PTIANTINI Giuseppe P
POLVERINI Silvano P
LARGHI Alberto : P
ACCIAI (Gian Maria A
GIOVANNINI  Alessandro P
presenti assenti
5 1

Assiste 1 dott. Massimo ZAVAGLI, nella sua qualita di Sezretario Comumle
incaricato delia redazione del verbale.

[T Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti. invita i presenti alla
traitazione dell’argomento indicato in oggetto,

ESECUZIONE IMMEDIATA S

ALLEGATI MO




LA GUUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che la Biblicteca comunale di Bibbiena ha aderito al progetio nazionale “Nati per
[eggere™ con Pobiettivo di promuovere la lettura ad alta voce ai bambini di efa
compresa tra 1 6 mesi ¢ 1 6 anni nella convinzione che la lettura stessa sia
un’opportunitd fondamentale di sviluppo della persona; '

- che in collaborazione con i Pediatri di zona, le scuole materne degli Tstituti
Scolastici Comprensivi e ["Asilo Nido comunale, il CIAF di Soci, lo Spazio —
Bambini del Centro Commetrciale IL CASENTINO, ¢ stato e¢laborato un
programma di attivita che prevede, dopo un piccolo corso di formazione per lettori
volontari che si ¢ tenuto nei mesi di gennaio e febbraio, una serie di incontri di
letture ad alta voce, attualmente in corso di svelgimento;

VISTA la nota del Centro Commerciale L CASENTINO in data 7/05/07 (ns.

protocotlo n. 9014 del 08/05/07), con cui si richiede il patrocinio del Comune per la

festa che si terra presso il centro stesso il 10 giugno p.v. a conclusione del primo ciclo

di attivita sopra richiamato;

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di patrocinio ed erogazione di

contributi finanziari;

RITENUTO di poter concedere il p"{uocmlo in considerazione del fatto che la festa ¢

volta a dare visibilita al progetto “Nati pcr Leggoere” cui la Biblioteca comunale

aderisce;

RICHIAMATO art. 4 del D. Lgs. N. 165/2001 che distingue tra attivita di indirizzo

politico-amministrativo e di centrollo dégli organi politici e attivitd gestionale

demandata ai dirigenti o, in mancanza, ai responsabili dei servizi;

ACCERTATO che in fase istruttoria € stato rilasciato il parere di regolarita tecnica dal

responsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N.

267/2000, parere allegato:

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA

PALESE

DELIBERA
[. diconcedere, per i motivi di cui in premessa, 1l patrocinio del Comune alla festa

conclusiva del primo ciclo di attivita del progetto in parola, organizzata dal
Centro Commerciale IL CASENTINO per il giorno 10 giugno p.v.;

2. di comunicare il contenuto del presente atto al Centro Commerciale IL
CASENTINO;
3. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva € unanime votazione,

immediatamente eseguibile data ['urgenza, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
[>.1gs. 267 del 18/068/2000, disponendo altresi ai Capogruppo consiliari di
Maggioranza lista “DS™ - “SDI”%e “PDCI”, nonché ai Capigruppo consiliari di

- Minoranza trasmissione di copia deila presente, e agli altri Capigruppo di
Maggioranza trasmissione in elenco della presente ai senst deil’art.125 dello
stesso D.L.gs/2000



L COMUNE DI BIBBIENA
,_3%’ @? %ﬁ (Provincia di Arezzo)

p NS UNITA’ ORGANIZZATIVA N. 2
d _ﬁ’% E o .. . . . . 3
AU Servizi alla persona, istruzione pubblica, cultura, sport e turismo

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

PROGETTO "NATI PER LEGGERE". FESTA CONCLUSIVA DEL PRIMO CICLO DI
ATTIVITA®  ORGANIZZATA DAL CENTRO COMMERCIALE IL CASENTINO.

CONCESSIONE PATROCINIO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, comma primo, del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267per quanto concerne la regolarita tecnica,
esprime parere: FAVOREVOLE.

Si segnala che la sopra indicata proposta di deliberazione non comporta
impegnoe di spesa o diminuzione di entrata o, comunque, gli effetti finanziari e contabili
saranno oggetto di apposita determina del Responsabile del Servizio.

Bibbiena, 12/05/2007

Il RESPONSABILE DEI SERVIZI EUFFICI~U. O.n. 2
Dr.ssa Mara Giugni

-

=

L, ! V

Al




OQCEGETTS: PROGETTO "NATI PER LEGGERE" FESTA CONCLUSIVA DEL PRIMO C CLO D
ATTIVITA" ORGANIZZATA DAL CENTRO COM‘WERC ALE iL CASENTING - CONCESSIONE
PATROCINIO

Letto e sottoscritio.

IL SEGRETARIO
M. ZA f.(cu
4
CERTIFICATO DI PUBBLICAZICGVE

Copia della presente deliberazione e’ affissa all’ Albo Pretorio il 24/05/0 e vi
rimarra per 15 giomi consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.
18/06/2000, n. 267.

N. 672  Reg. di Pubblicazione ’ Bibbiena, 1i*  24/05/067

IL MESSO _
L. Bpschi [ “
\/" tf\,f\ i

?

CERTLWCATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione e’ stata affissa all’ Albo Pretorio dal 24/05/07 al
(8/06/07 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Ii 1361y 2007 4 £ N N. 672 Reg. Pubbl
" IL MESSO IL L\FSP?; ABILE‘E A SEGRETERIA
g 1 }.{du’“}«w-{@ wEFEetavio -1 ﬁiari‘e? i}g’}‘«?ﬁa*ﬁf@?
} 1L ¢ Do, %’ﬁwﬁf{ nragl

V ESECUTIVITA .
L.a presente deliberazione e divenuta esecutiva, al sensi delio:

11, 2607

| :&‘n.

- Art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il
(dopo il decimo giorno di pubblicazienc)o-,

316102007 o

L I\I:SPONSF;BILF DfLT A SEGRETERIA

g? <SRRI MR- 5 S ¥ S,
i %".f%’.;z;‘ﬁ's’;“.‘.isx;-‘.-;}-g‘;‘i;y;é‘r’:s
Dot dossim: Vg

i

3”“33‘3




